
21Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 30 Οκτωβρίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 21ης Τακτικής Συνεδρίασης της 

30 Οκτωβρίου 2023 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.256/2023 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Χορήγηση παράτασης συμβατικής προθεσμίας περαίωσης της μελέτης “ΜΕΛΕΤΗ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ, ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ”.          

Στα Σπάτα σήμερα 30 του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2023, ημέρα Δευτέρα & ώρα 6:30 μ.μ. το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Σπάτων – Αρτέμιδος το οποίο συγκλήθηκε ύστερα 

από την με αριθμό πρωτ.31573/25-10-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Πέτρου 

Κατσούλη του Βασιλείου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

Παρόντος και του Δημάρχου κ. Δημητρίου Μάρκου του Σπυρίδωνος, διαπιστώθηκε από τον 

Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου πως υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 33 μελών 

παραβρέθηκαν παρόντα 19 μέλη και ονομαστικά οι: 

                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 

2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη 

3. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 3. Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 

4. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 4. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 

5. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 5. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 

6. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 6. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 

7. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

8. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 8. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 

9. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 9. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 

10. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 10. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 

11. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 11. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

12. Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ 12. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 

13. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 13. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 

14. Κατής Στέφανος του Δημητρίου 14. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 

15. Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου   

16. Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου   

17. Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου   

18. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου   

19. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Καμία.  

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Μπότσαρη Χρυσάνθη υπάλληλος του Δήμου, για την 

τήρηση των πρακτικών. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε επίσης ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Τούντας Αθανάσιος. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Αρτέμιδος 

(Λούτσας) κ. Μπαϊρακτάρης Γεώργιος. 

ΑΔΑ: ΨΔ45Ω1Χ-9Κ2



21Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 30 Οκτωβρίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 2 

Εισηγήθηκε το 7ο Θέμα της Ημερήσιας Διάταξης ο Αντιδήμαρχος κ. Ιωάννης Παραχεράκης. 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-16) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών & 
υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τεύχος Α/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Την από 03/08/2022 υπογραφείσα σύμβαση με αρ.πρωτ.24583 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011049271 & 
ΑΔΑ: ΨΔΙΗΩ1Χ-Ω1Β) μελέτης του θέματος στην εταιρεία «ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» με 
συμβατική αμοιβή χωρίς ΦΠΑ (24%) ύψους 53.591,06 € και με ΦΠΑ 66.452,91 €. Συμβατική 
ημερομηνία περαίωσης της μελέτης ορίζεται η 03/02/2023. 
4. Την υπ’ αριθ. 200/2023 (ΑΔΑ: 6ΙΜΞΩ1Χ-Λ7Ρ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία 
παρατάθηκε η ημερομηνία περαίωσης της από 03/08/2022 υπογραφείσας σύμβασης έως 03/11/2023. 
5. Τις υπ’ αριθ. Β-203 & Β-204 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΠ: 3328/02.02.2023 & 
3329/02.02.2023  
6. Την παρ. 3, αρ. 184, Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 91, Ν. 4782/2021, που αναφέρει 
ότι η έγκριση της παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου γίνεται από την Προϊσταμένη Αρχή 
(Δημοτικό Συμβούλιο Ν. 5013/2023), ύστερα από αίτημα του αναδόχου στην Διευθύνουσα Υπηρεσία 
(Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου).    
7. Το υπ’αριθ.πρωτ.30423/13.10.2023 αίτημα του αναδόχου για χορήγηση παράτασης της συμβατικής 
προθεσμίας κατά έξι (6) μήνες, λόγω καθυστερήσεων που αφορούν:  
α) στην διευθέτηση τακτοποιήσεων ορισμένων σχολικών κτιρίων σε επίπεδα οριστικής υποβολής ή 
περαίωσης, ώστε να δύναται να ολοκληρωθούν οι μελέτες και να κατατεθούν στην Πυροσβεστική 
Υπηρεσία,  
β) στην καθυστέρηση του ελέγχου των υποβληθέντων μελετών από την πυροσβεστική υπηρεσία, 
γ) στην έλλειψη απαραίτητων για την ολοκλήρωση των συμβατικών μας υποχρεώσεων,  στοιχείων 
μετά την αναζήτηση στις αρμόδιες υπηρεσίες. 
Μετά τα παραπάνω η Δ/νση Τ. Υ. αποδέχεται τους λόγους καθυστέρησης τους οποίους επικαλείται ο 
ανάδοχος και εισηγείται την χορήγηση παράτασης συμβατικής προθεσμίας περαίωσης της μελέτης 
“ΜΕΛΕΤΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ, ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ” κατά έξι (6) μήνες, ήτοι έως τις 
03/05/2024. 
Ο Ανάδοχος υποχρεούται στην υποβολή προς έγκριση του νέου Χρονοδιαγράμματος. 
Επισυνάπτεται η παραπάνω σχετική αίτηση του αναδόχου. 
Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο για την λήψη της σχετικής απόφασης. 

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω  και έλαβε υπόψη τις 
προαναφερθείσες διατάξεις , 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει  την  παράταση συμβατικής προθεσμίας περαίωσης της μελέτης “ΜΕΛΕΤΗ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ, ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ” κατά έξι (6)  μήνες, ήτοι έως 
τις 03/05/2024, όπως αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης.  
Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 256/2023. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 

  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 
  Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
  Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
  Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
  Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ 

 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
Ακριβές Απόσπασμα Κατής Στέφανος του Δημητρίου 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου 
 Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου 
 Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου 

Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

 

ΑΔΑ: ΨΔ45Ω1Χ-9Κ2


		2023-11-02T12:48:37+0200
	Athens




